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Haluan aluksi kiittää puheenjohtajavaltiota siitä, että arkkitehtuuripolitiikka on taas 

muutaman välivuoden jälkeen nostettu kulttuurineuvoston asialistalle.  

 

Käsillä olevassa asiakirjassa pyritään johdonmukaisesti suosimaan yhteistyöhön 

perustuvia ja kokonaisvaltaisia toimintatapoja. Tämä on uusia uria aukovaa.  

 

Esteenä yhteiskunnan kestävää kehitystä edistäville ratkaisuille on usein ollut juuri 

erilaisten arvostusten, normien ja toimintamallien laaja kirjo. Ammatti- ja 

hallintokäytännöt ovat nekin eriytyneet ala- ja sektorikohtaisiksi. On siis tärkeää 

hyödyntää kulttuurin ja erityisesti arkkitehtuurin kykyä luoda uudenlaisia synteesejä. 

 

Jäsenvaltioille esitetään kehotus ottaa jo alkuvaiheesta lähtien arkkitehtuuri mukaan 

rakennettua ympäristöä koskeviin hankkeisiin. Tämä koskee sekä uudistuotantoa  

että vanhan rakennuskannan hoitoa ja uusiokäyttöä. 

 

Tarvitaan käytäntö, joka puhtaasti teknisten standardien lisäksi ottaa kokonaisvaltaisesti 

huomioon taloudelliset, sosiaaliset, kulttuuriset ja ympäristönäkökohdat sekä edistää 

kestävään kehitykseen liittyviä innovaatioita ja kokeiluja. 

 

Panen ilolla merkille Euroopan arkkitehtuuripoliittisen foorumin työn saaman 

tunnustuksen. Kuten monet tietävät, foorumi sai alkunsa Ranskan ja Suomen 

yhteistyönä, ajankohtana, jolloin oma arkkitehtuuripoliittinen ohjelmamme oli juuri 

valmistunut. 



 

Joulukuussa 1998 hyväksytty ohjelmamme oli yksi ensimmäisiä Euroopassa. Se on 

luonut maassamme pohjan myös paikallisille sovelluksille. Lähes 30 aluetta ja kuntaa, 

mukana viisi suurinta kaupunkiamme, ovat aloittaneet tai saaneet valmiiksi oman 

ohjelmansa. Toinen tärkeä seuraamus on ollut pienten kuntien tueksi luodun 

aluearkkitehtitoiminnan huomattava laajentuminen.  

 

Lopuksi haluan kertoa, että olemme Suomessa aloittaneet arkkitehtuuripoliittisen 

ohjelmamme uudistamisen. Pyrimme uusin näkökulmin vahvistamaan monipuolisesti 

laadukkaan suunnittelun ja rakentamisen yhteiskunnallista tilausta. Kansalaisilla on 

oikeus hyvään ja kestävään elinympäristöön. 

 

  
 

 

 

 


